@ Compras.gov.br 9 v

a Execucao das Contratagdes Contratacao: 173039-86/2025

Resumo da Contratacao
Visualize os dados de uma contratacdo

Execucao da Contratacao: 173039 - 86/2025 @

Dados Basicos da Contratacao ~

Numero do Processo Tipo de Contratagao Compra SRP

15414.633969/2025-33 Inexigibilidade de licitacao Nao

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 74, 1ll, f - Servicos técnicos especializados - treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

Categoria Moeda

Contratacoes de TIC Real

Tipo de objeto Objeto

Nao se aplica Contratacao de 15 (quinze) licencas de acesso a plataforma de cursos online Alura

(www.alura.com.br), na modalidade online, com o objetivo de promover a capacitacao continua
de 15 (quinze) servidores da Superintendéncia de Seguros Privados - SUSEP.

Id contratacao PNCP
42354068000119-1-000032/2025

Lista de Materiais e/ou Servicos Incluidos

1 Curso / Treinamento Educacao - Dista.. Quantidade Total: 15
Cdodigo: 19321 Unidade Fornecimento: UNIDADE A
<apelido> Valor Estimado (unitario): R$ 1.350,0000

Detalhes  Locais de Entrega  Resultado

CPF/CNPJ/DUN.. Nome/Razao so.. Quantidade Valor Unitario Valor Total Situacao

05555.382/0001-33  AOVS SISTEMAS .. 15 R$ 1.350,0000 R$ 20.250,00 Informado

Artefatos vinculados

Titulo Tipo Data Divulgado Acoes
84/2025 Matriz de Riscos 23/07/2025 Nao ®
69/2025 Termo de Referéncia 23/07/2025 Nao ®

85/2025 Matriz de Riscos 23/07/2025 Nao ®


https://pncp.gov.br/app/editais/42354068000119/2025/32
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/tabContentDetalhesItem1065881

Anexos ~

Nome do arquivo

SOLICITACAO - Contratacao (Inexigibilidade).pdf

DESPACHO - Eletronico - Autorizacao.pdf

DESPACHO - Eletronico - Solicitacao de Registro.pdf

SOLICITACAO - Capacitacao - Evento Aberto.pdf

DFD173039_000072_2025.pdf

Proposta.pdf

ANALISE - Pesquisa de Precos.pdf

NOTA - Explicativa.pdf

Responsaveis

CPF

Nome

Tipo

Outros

Outros

Outros

Outros

DFD

Outros

Outros

Outros

ORLANDO CARVALHO DE SOUSA BANDEIRA

GUSTAV ADOLF ENGMANN

Data

23/07/2025

23/07/2025

23/07/2025

23/07/2025

23/07/2025

23/07/2025

23/07/2025

23/07/2025

Tamanho

209.23 KB

124.939 KB

154.319 KB

195979 KB

46.16 KB

483.476 KB

182.609 KB

134.611 KB

Cargo/Fungao

Divulgado

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Autoridade competente

Acoes

ke

fe

ke

fe

ke

ke

ke

Responsavel pela contratacao direta

Acesso a
Informacao

Em caso de duvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereco eletrénico:

MIMISTERIO DA

GESTAO E DA INOVAGAD
EM SERVIGOS PUBLICOS

GOVERMD FEDERAL

nRABIL

UNIAD E RECONETRUGAD

ou do telefone 0800.978.9001.



https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

