

Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

[Voltar](#)

Execução da Contratação: 173039 - 86/2025



Dados Básicos da Contratação ^

Número do Processo	Tipo de Contratação	Compra SRP
15414.633969/2025-33	Inexigibilidade de licitação	Não
Fundamento Legal		
Lei 14.133/2021, Art. 74, III, f - Serviços técnicos especializados - treinamento e aperfeiçoamento de pessoal;		
Categoria	Moeda	
Contratações de TIC	Real	
Type de objeto	Objeto	
Não se aplica	Contratação de 15 (quinze) licenças de acesso à plataforma de cursos online Alura (www.alura.com.br), na modalidade online, com o objetivo de promover a capacitação contínua de 15 (quinze) servidores da Superintendência de Seguros Privados – SUSEP.	

Id contratação PNCP

[42354068000119-1-000032/2025](#)

Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos ^

1 Curso / Treinamento Educação - Distâ...	Quantidade Total: 15												
Código: 19321	Unidade Fornecimento: UNIDADE												
<apelido>	Valor Estimado (unitário): R\$ 1.350,0000												
Detalhes Locais de Entrega Resultado													
<table><thead><tr><th>CPF/CNPJ/DUN...</th><th>Nome/Razão so...</th><th>Quantidade</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th><th>Situação</th></tr></thead><tbody><tr><td>05.555.382/0001-33</td><td>AOVS SISTEMAS ...</td><td>15</td><td>R\$ 1.350,0000</td><td>R\$ 20.250,00</td><td>Informado</td></tr></tbody></table>		CPF/CNPJ/DUN...	Nome/Razão so...	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	05.555.382/0001-33	AOVS SISTEMAS ...	15	R\$ 1.350,0000	R\$ 20.250,00	Informado
CPF/CNPJ/DUN...	Nome/Razão so...	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação								
05.555.382/0001-33	AOVS SISTEMAS ...	15	R\$ 1.350,0000	R\$ 20.250,00	Informado								

Artefatos vinculados ^

Título	Tipo	Data	Divulgado	Ações
84/2025	Matriz de Riscos	23/07/2025	Não	
69/2025	Termo de Referência	23/07/2025	Não	
85/2025	Matriz de Riscos	23/07/2025	Não	

Anexos ^

Nome do arquivo	Tipo	Data	Tamanho	Divulgado	Ações
SOLICITACAO - Contratacao (Inexigibilidade).pdf	Outros	23/07/2025	209.23 KB	Sim	
DESPACHO - Eletronico - Autorizacao.pdf	Outros	23/07/2025	124.939 KB	Sim	
DESPACHO - Eletronico - Solicitacao de Registro.pdf	Outros	23/07/2025	154.319 KB	Sim	
SOLICITACAO - Capacitacao - Evento Aberto.pdf	Outros	23/07/2025	195.979 KB	Sim	
DFD173039_000072_2025.pdf	DFD	23/07/2025	46.16 KB	Sim	
Proposta.pdf	Outros	23/07/2025	483.476 KB	Sim	
ANALISE - Pesquisa de Precos.pdf	Outros	23/07/2025	182.609 KB	Sim	
NOTA - Explicativa.pdf	Outros	23/07/2025	134.611 KB	Sim	

Responsáveis ^

CPF	Nome	Cargo/Função
-----	ORLANDO CARVALHO DE SOUSA BANDEIRA	Autoridade competente
-----	GUSTAV ADOLF ENGMANN	Responsável pela contratação direta



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO FEDERAL
BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: <https://portaldeservicos.economia.gov.br> ou do telefone 0800.978.9001.